
РЕШЕНИЕ № 214-18.1
по результатам рассмотрения жалобы (заявления) <…> на действия организатора
торгов — ООО «РКЦ» при проведении торгов по продаже имущества ЗАО «Ойл
продакшн» (аукцион 18032-ОАОФ, лот № 2)
03.04.2017 г.                                                                                                     г. Воронеж
Резолютивная часть решения объявлена 03.04.2017
Решение в полном объеме изготовлено 06.04.2017
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном ст.18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -
Закон о защите конкуренции), на нарушение порядка проведения торгов (далее –
Комиссия) в составе: Чушкин Д.Ю. - председатель Комиссии, заместитель
руководителя — начальник отдела; Капранчиков А.В. - член Комиссии, ведущий
специалист-эксперт; Сисева Н.И. - член Комиссии, государственный инспектор,
в представителя организатора торгов - ООО «РКЦ» - <…>,
в отсутствии заявителя - <…>, о времени и месте рассмотрения жалобы,
уведомленного надлежащим образом,
рассмотрев жалобу (заявление) <…> на действия организатора торгов — ООО
«РКЦ» при проведении торгов по продаже имущества ЗАО «Ойл продакшн»
(аукцион 18032-ОАОФ, лот № 2), в соответствии со статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции,
У С Т А Н О В И Л А:
23.03.2017г. в Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области поступила жалоба (заявление) <…> (далее - заявитель) на действия
организатора торгов — ООО «РКЦ» (далее - организатор торгов) при проведении
торгов по продаже имущества ЗАО «Ойл продакшн» (аукцион 18032-ОАОФ, лот №
2).
По мнению заявителя, вследствие установления начальной цены продажи лота № 2
в размере 1 рубль и шага аукциона в размере 0,5 копеек организатором торгов
нарушается публичный порядок проведения торгов и п. 3 ч.1 ст. 17 Закона о защите
конкуренции.
Представитель организатора торгов с доводами, изложенными в жалобе не
согласился. Представил устные пояснения.
Изучив материалы дела, предоставленные доказательства, Комиссия пришла к
следующим выводам.
В соответствии с ч. 6 ст. 110 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ « О
несостоятельности (банкротстве)», начальная цена продажи предприятия
определяется решением собрания кредиторов или комитета кредиторов с учетом
рыночной стоимости имущества должника, определенной в соответствии с отчетом
оценщика, в случае, если такая оценка проводилась по требованию конкурсного
кредитора или уполномоченного органа в соответствии с настоящим
Федеральным законом.
Согласно пункта 3.2 раздела 3 предложения о продаже прав требования,
принадлежащих ЗАО «Ойл Продакшн», начальная цена продажи лота № 2: права
требования по дебиторской задолженности ООО «АДВАГ» (ОГРН: 1107746611499)
установлена в размере 1 рубль.
Перечень и начальная цена имущества определены отчетами об оценке №№
64/11/016 от 10.11.2016, 13103-16-067 от 21.12.2016.
Согласно п.3 ч. 1 ст. 17 Закона о защите конкуренции, при проведении торгов,
запроса котировок цен на товары (далее - запрос котировок), запроса
предложений запрещаются действия, которые приводят или могут привести к



недопущению, ограничению или устранению конкуренции, в том числе при
нарушении порядка определения победителя или победителей торгов, запроса
котировок, запроса предложений.
Как следует из протокола об определении участников торгов с открытой формой
предложений о цене в форме открытого аукциона по продаже имущества ЗАО
«Ойл Продакшн» от 29.03.2017, заявки на участие в торгах подали 11 участников, в
том числе заявитель.
Заявитель в свою очередь, не допущен к торгам по продаже имущества, в связи с
тем, что не подтвердил поступление задатка на счет, указанный в сообщении о
проведении торгов.
Согласно извещения о проведении торгов, начало подачи предложений о цене
имущества начинается 03.04.2017 в 09:00. Подведение итогов результата торгов
назначено на 03.04.2017г. 15 часов 00 минут.
Заявитель, указывает в своей жалобе, что организатором торгов  нарушен п.3 ч. 1
ст. 17 Закона о защите конкуренции, то есть порядок определения победителя или
победителей торгов. При этом на дату поступления заявления (жалобы) и ее
рассмотрения в Воронежском УФАС России подведения итогов результата торгов
не было осуществлено.
Таким образом, доводы заявителя, указанные в жалобе не нашли своего
подтверждения.
На основании изложенного и в соответствии с частью 20 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции, Комиссия
РЕШИЛА:
Признать жалобу (заявление) <…> на действия организатора торгов — ООО «РКЦ»
при проведении торгов по продаже имущества ЗАО «Ойл продакшн»  (аукцион
18032-ОАОФ, лот № 2) необоснованной.
Настоящее решение размещено на сайте Воронежского УФАС России в сети
«Интернет»: voronezh.fas.gov.ru.
Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.
Председатель Комиссии                                                                   Д.Ю. Чушкин
Член Комиссии                                                                                  А.В. Капранчиков
Член Комиссии                                                                                  Н.И. Сисева


